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Rok 2020 czasem próby dla Powiatu Puckiego 
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STAROSTA PUCKI

 Rok 2020 w ujęciu globalnym był jednym z trudniejszych na przestrzeni kilku dekad. Związane to było oczywiście z wyzwaniami,  Rok 2020 w ujęciu globalnym był jednym z trudniejszych na przestrzeni kilku dekad. Związane to było oczywiście z wyzwaniami, 

jakie stanowiło przeciwdziałanie skutkom wywołanym przez rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2. Nie ominęły one również Powiatu jakie stanowiło przeciwdziałanie skutkom wywołanym przez rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2. Nie ominęły one również Powiatu 

Puckiego, który równolegle musiał prowadzić działania inwestycyjne w infrastrukturę drogową, zadbać o niepewną w tym czasie turystykę, Puckiego, który równolegle musiał prowadzić działania inwestycyjne w infrastrukturę drogową, zadbać o niepewną w tym czasie turystykę, 

ogniskować swoją uwagę na ochronie zdrowia, a przy tym rozważnie gospodarować budżetem. Biorąc pod uwagę dynamicznie ogniskować swoją uwagę na ochronie zdrowia, a przy tym rozważnie gospodarować budżetem. Biorąc pod uwagę dynamicznie 

zmieniającą się sytuację epidemiczną, z wyzwaniami poradzono sobie bardzo dobrze. zmieniającą się sytuację epidemiczną, z wyzwaniami poradzono sobie bardzo dobrze. 

 W niniejszym biuletynie przedstawiamy Państwu najważniejsze przedsięwzięcia podejmowane w drugiej połowie 2020 roku.  W niniejszym biuletynie przedstawiamy Państwu najważniejsze przedsięwzięcia podejmowane w drugiej połowie 2020 roku. 

Objęły one wszystkie dziedziny podlegające kompetencjom Powiatu: infrastrukturę, oświatę, zdrowie, sprawy społeczne, promocję regionu  Objęły one wszystkie dziedziny podlegające kompetencjom Powiatu: infrastrukturę, oświatę, zdrowie, sprawy społeczne, promocję regionu  

– zupełnie tak jak w latach poprzednich, choć wiązało się to nie raz z innymi formami działania. Jako włodarze Powiatu jesteśmy z tego – zupełnie tak jak w latach poprzednich, choć wiązało się to nie raz z innymi formami działania. Jako włodarze Powiatu jesteśmy z tego 

zadowoleni. Przed nami czas podsumowań, a także wytyczania ambitnych celów. W ciągu ostatnich miesięcy wszyscy nauczyliśmy się zadowoleni. Przed nami czas podsumowań, a także wytyczania ambitnych celów. W ciągu ostatnich miesięcy wszyscy nauczyliśmy się 

wiele, a zdobyte w tym czasie cenne doświadczenie z pewnością zaowocuje kolejnymi właściwymi decyzjami podejmowanymi wiele, a zdobyte w tym czasie cenne doświadczenie z pewnością zaowocuje kolejnymi właściwymi decyzjami podejmowanymi 

w przyszłości.w przyszłości.

 Zanim to jednak nastąpi, życzymy sobie i Państwu chwili odpoczynku i znalezienia równowagi podczas zbliżających się Świąt  Zanim to jednak nastąpi, życzymy sobie i Państwu chwili odpoczynku i znalezienia równowagi podczas zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. Niech ten czas pozwoli Wam nabrać siły i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. Bożego Narodzenia. Niech ten czas pozwoli Wam nabrać siły i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. 

 Rok 2020 w ujęciu globalnym był jednym z trudniejszych na przestrzeni kilku dekad. Związane to było oczywiście z wyzwaniami, 

jakie stanowiło przeciwdziałanie skutkom wywołanym przez rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2. Nie ominęły one również Powiatu 

Puckiego, który równolegle musiał prowadzić działania inwestycyjne w infrastrukturę drogową, zadbać o niepewną w tym czasie turystykę, 

ogniskować swoją uwagę na ochronie zdrowia, a przy tym rozważnie gospodarować budżetem. Biorąc pod uwagę dynamicznie 

zmieniającą się sytuację epidemiczną, z wyzwaniami poradzono sobie bardzo dobrze. 

 W niniejszym biuletynie przedstawiamy Państwu najważniejsze przedsięwzięcia podejmowane w drugiej połowie 2020 roku. 

Objęły one wszystkie dziedziny podlegające kompetencjom Powiatu: infrastrukturę, oświatę, zdrowie, sprawy społeczne, promocję regionu  

– zupełnie tak jak w latach poprzednich, choć wiązało się to nie raz z innymi formami działania. Jako włodarze Powiatu jesteśmy z tego 

zadowoleni. Przed nami czas podsumowań, a także wytyczania ambitnych celów. W ciągu ostatnich miesięcy wszyscy nauczyliśmy się 

wiele, a zdobyte w tym czasie cenne doświadczenie z pewnością zaowocuje kolejnymi właściwymi decyzjami podejmowanymi 

w przyszłości.

 Zanim to jednak nastąpi, życzymy sobie i Państwu chwili odpoczynku i znalezienia równowagi podczas zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. Niech ten czas pozwoli Wam nabrać siły i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. 

Przed nami Święta Bożego Narodzenia. Życzymy Państwu Przed nami Święta Bożego Narodzenia. Życzymy Państwu 

odnalezienia wewnętrznej równowagi, nabrania siły odnalezienia wewnętrznej równowagi, nabrania siły 

i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. 

Przede wszystkim jednak, życzymy Wam drodzy Mieszkańcy, Przede wszystkim jednak, życzymy Wam drodzy Mieszkańcy, 

zdystansowania się od codziennych spraw. zdystansowania się od codziennych spraw. 

Abyście spędzili ten czas z bliskimi w pełnej pokoju, nadziei, miłości Abyście spędzili ten czas z bliskimi w pełnej pokoju, nadziei, miłości 

oraz radości, atmosferze i żeby każdy kolejny dzień był efektem oraz radości, atmosferze i żeby każdy kolejny dzień był efektem 

dobra płynącego z Waszych serc.dobra płynącego z Waszych serc.

Przed nami Święta Bożego Narodzenia. Życzymy Państwu 

odnalezienia wewnętrznej równowagi, nabrania siły 

i odwagi do mierzenia się z nowymi doświadczeniami. 

Przede wszystkim jednak, życzymy Wam drodzy Mieszkańcy, 

zdystansowania się od codziennych spraw. 

Abyście spędzili ten czas z bliskimi w pełnej pokoju, nadziei, miłości 

oraz radości, atmosferze i żeby każdy kolejny dzień był efektem 

dobra płynącego z Waszych serc.

Zarząd wraz z Radą Powiatu Puckiego 

oraz Pracownikami Starostwa Powiatowego 

w Pucku
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INWESTYCJE DROGOWEINWESTYCJE DROGOWEINWESTYCJE DROGOWE

ul. Kwietniowa w Kazimierzu, Gmina Kosakowo

 Wiosna była dobrym czasem dla kierowców z , w maju mieszkańcy tej miejscowości  Wiosna była dobrym czasem dla kierowców z , w maju mieszkańcy tej miejscowości Kazimierza w Gminie KosakowoKazimierza w Gminie Kosakowo

 Inwestycja kosztowała , z czego  z Funduszu Dróg Lokalnych  Inwestycja kosztowała , z czego  z Funduszu Dróg Lokalnych  1 mln 120 tysięcy złotych 560 tysięcy Powiat Pucki pozyskał 1 mln 120 tysięcy złotych 560 tysięcy Powiat Pucki pozyskał

i Samorządowych. Kolejne pochodzi z  oraz .i Samorządowych. Kolejne pochodzi z  oraz .560 tysięcy budżetu Powiatu Puckiego560 tysięcy budżetu Powiatu Puckiego Gminy KosakowoGminy Kosakowo

 Wiosna była dobrym czasem dla kierowców z , w maju mieszkańcy tej miejscowości Kazimierza w Gminie Kosakowo

zyskali nową drogę. W ramach inwestycji zbudowano od podstaw 900 metrów drogi powiatowej 1519G wraz ze skrzyżowaniami. 

Powstały też nowe chodniki. 

 Inwestycja kosztowała , z czego  z Funduszu Dróg Lokalnych  1 mln 120 tysięcy złotych 560 tysięcy Powiat Pucki pozyskał

i Samorządowych. Kolejne pochodzi z  oraz .560 tysięcy budżetu Powiatu Puckiego Gminy Kosakowo

Starzyno-Radoszewo-Parszkowo, Gmina Puck, Gmina Krokowa

 W listopadzie oddano do użytku wyremontowaną drogę powiatową 1508G . Niegdyś  W listopadzie oddano do użytku wyremontowaną drogę powiatową 1508G . Niegdyś Starzyno-Radoszewo-ParszkowoStarzyno-Radoszewo-Parszkowo

dotacji na zadanie „Remont drogi powiatowej nr 1508G na odcinku Parszkowo-Starzyno o długości ok. ” wyniósł dotacji na zadanie „Remont drogi powiatowej nr 1508G na odcinku Parszkowo-Starzyno o długości ok. ” wyniósł 2,8 km2,8 km

ok. . Zadanie zostało  z Funduszu Dróg Samorządowych kwotą . Pozostałą Kwotę ok. . Zadanie zostało  z Funduszu Dróg Samorządowych kwotą . Pozostałą Kwotę  2,7 mln zł dofinansowane ponad 1,1 mln zł 2,7 mln zł dofinansowane ponad 1,1 mln zł

sfinansował Powiat Pucki wraz z  ( ) oraz sfinansował Powiat Pucki wraz z  ( ) oraz Gminą Puck ok. 1,1 mln złGminą Puck ok. 1,1 mln zł Gmina Krokowa (195 tys. zł).Gmina Krokowa (195 tys. zł).

 W listopadzie oddano do użytku wyremontowaną drogę powiatową 1508G . Niegdyś Starzyno-Radoszewo-Parszkowo

jedna z najbardziej dziurawych nawierzchni, dziś dzięki remontowi, pozwala na bezpieczne przemieszczanie się. Łączny koszt 

dotacji na zadanie „Remont drogi powiatowej nr 1508G na odcinku Parszkowo-Starzyno o długości ok. ” wyniósł 2,8 km

ok. . Zadanie zostało  z Funduszu Dróg Samorządowych kwotą . Pozostałą Kwotę  2,7 mln zł dofinansowane ponad 1,1 mln zł

sfinansował Powiat Pucki wraz z  ( ) oraz Gminą Puck ok. 1,1 mln zł Gmina Krokowa (195 tys. zł).

Droga powiatowa 1519G, ul. Kwietniowa w Kazimierzu.

Droga powiatowa 1508G. Starzyno-Parszkowo-Radoszewo.

4 nowe nawierzchnie w 4 gminach Powiatu Puckiego
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Rzucewo-Osłonino, Gmina Puck 

zos t a ł a  zo s t a ł a  s fina l i zowana  dz i ę k i  s ku tecznym sfina l i zowana  dz i ę k i  s ku tecznym 
i zakończonym kompromisem negocjacjomi zakończonym kompromisem negocjacjom  

 Koszt Realizacji inwestycji to ponad .,  Koszt Realizacji inwestycji to ponad ., 760 tys760 tys

a pozostała część sfinansowanaa pozostała część sfinansowana ze środków Powiatu  ze środków Powiatu 
PuckiegoPuckiego oraz  oraz Gminy Puck.Gminy Puck.

 Z końcem listopada oddano do użytku 
kolejną wyremontowaną drogę w Gminie Puck. 
Długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja, 
zo s t a ł a  s fina l i zowana  dz i ę k i  s ku tecznym 
i zakończonym kompromisem negocjacjom 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Nowa 
nawier zchnia powiatowej  1513G pomiędzy 
Osłoninem, a Rzucewem jest już gotowa.

 W późniejszym czasie w ramach remontu 
przeprowadzona zostanie również inwentaryzacja 
drzewostanu oraz wykonane zostaną nowe 
nasadzenia.

 Koszt Realizacji inwestycji to ponad ., 760 tys
z któr ych połowę stanowi  dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Lokalnych i Samorządowych, 
a pozostała część sfinansowana ze środków Powiatu 
Puckiego oraz Gminy Puck.

Nową drogą do urzędu - ul. Kolejowa w Pucku
już gotowa, Miasto Puck

 Remont , przy której znajdują się najliczniej odwiedzane wydziały Starostwa Powiatowego w Pucku dobiegł  Remont , przy której znajdują się najliczniej odwiedzane wydziały Starostwa Powiatowego w Pucku dobiegł ul. Kolejowejul. Kolejowej

  w Pucku nie tylko zastaną nowoczesne budynki,    w Pucku nie tylko zastaną nowoczesne budynki,  Petenci Starostwa Powiatowego bezpłatny i przestronny parkingPetenci Starostwa Powiatowego bezpłatny i przestronny parking

 Remont przeprowadzony został przez a realizację inwestycji  Remont przeprowadzony został przez a realizację inwestycji Miasto Puck, Miasto Puck, Powiat Pucki dofinansował kwotą 50.000 zł.Powiat Pucki dofinansował kwotą 50.000 zł.

 Remont , przy której znajdują się najliczniej odwiedzane wydziały Starostwa Powiatowego w Pucku dobiegł ul. Kolejowej

końca w połowie listopada.

  w Pucku nie tylko zastaną nowoczesne budynki,  Petenci Starostwa Powiatowego bezpłatny i przestronny parking

z miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych - dojazd jest teraz także bezpieczny dla ludzi i nieinwazyjny dla 

samochodów. Wiele skorzystają na tym również mieszkańcy pobliskich posesji.

 Remont przeprowadzony został przez a realizację inwestycji Miasto Puck, Powiat Pucki dofinansował kwotą 50.000 zł.

Droga powiatowa 1513G. Odcinek Osłonino-Rzucewo.

ul. Kolejowa w Pucku. Bezpieczny dojazd do wydziałów Starostwa Powiatowego w Pucku. 

 Niewątpliwie największym sukcesem Powiatu Puckiego reprezentowanego przez Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego 

i Wejherowskiego w upływającym roku, w zakresie dotyczącym dróg, było wykonanie remontu drogi nr 1513G  na odcinku 

Rzucewo – Osłonino oraz drogi nr 1508G na odcinku od Parszkowa w kierunku Starzyna wraz z  odcinkiem od Mieroszyna 

w kierunku Parszkowa.

 Stan nawierzchni na powyższych drogach od dłuższego czasu wymagał gruntownego remontu. Bardzo cieszymy się 

z uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków na drodze między Rzucewem a Osłoninem.  

 W tym roku, dzięki pozyskaniu dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych, a także zaangażowaniu Gminy 

Puck i Gminy Krokowa, które udzieliły Powiatowi wsparcia finansowego, udało się zrealizować te długo oczekiwane zadania.

Robert Lorbiecki  
Dyrektor Zarządu Drogowego

 dla Powiatu Puckiego 
i Wejherowskiego 
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POZOSTAŁE INWESTYCJEPOZOSTAŁE INWESTYCJEPOZOSTAŁE INWESTYCJE

Ruszyła budowa EDU-KAMPUSU przy Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Pucku

EDU-KAMPUS, EDU-KAMPUS, czyli przestrzeń sprzyjająca nauce na świeżym czyli przestrzeń sprzyjająca nauce na świeżym 

powietrzu.powietrzu.

instalacji będzie kosztowała . Czego instalacji będzie kosztowała . Czego prawie 890 tys. złprawie 890 tys. zł

dokładnie należy się spodziewać?dokładnie należy się spodziewać? To niespodzianka, ale będzie  To niespodzianka, ale będzie 

można się przekonać jakie atrakcje oferuje Edu-Kampus, można się przekonać jakie atrakcje oferuje Edu-Kampus, 

jeszcze przed końcem 2020 roku.jeszcze przed końcem 2020 roku.

 Przy powiatowym Oksfordzie powstaje właśnie 

EDU-KAMPUS, czyli przestrzeń sprzyjająca nauce na świeżym 

powietrzu.

Cele tej inwestycji są następujące

ź zachęcenie do zdobywania wiedzy poprzez interaktywne 

pomoce naukowe,

ź które będą częścią instalacji;

ź utworzenie przestrzeni do nauki;

ź zagospodarowanie ogrodu przy szkole;

ź stworzenie miejsca spotkań młodych ludzi;

ź odpoczynek w przerwach od zajęć lekcyjnych.

 Edu-Kampus będzie przestrzenią dedykowaną przede 

wszystkim młodzieży, ale będzie też do dyspozycji wszystkich 

mieszkańców Powiatu Puckiego i Miasta Puck. Budowa tej 

instalacji będzie kosztowała . Czego prawie 890 tys. zł

dokładnie należy się spodziewać? To niespodzianka, ale będzie 

można się przekonać jakie atrakcje oferuje Edu-Kampus, 

jeszcze przed końcem 2020 roku.

Edu-Kampus - przestrzeń do nauki i odpoczynku dla młodzieży. 

 Morze zysku - z Eko odzysku. 
Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej powiatu 
puckiego

okiennej i drzwiowej, , okiennej i drzwiowej, , montaż instalacji solarnej, ocieplenie dachumontaż instalacji solarnej, ocieplenie dachu

wymianę instalacji odgromowej, co pochłonęło ponad .wymianę instalacji odgromowej, co pochłonęło ponad .1 mln zł1 mln zł

Wartość całkowita projektu: 14 314 378 złWartość całkowita projektu: 14 314 378 zł

Wartość dofinansowania: 9 593 600 złWartość dofinansowania: 9 593 600 zł

 Projekt „Morze zysku - z Eko odzysku” już na ukończeniu. 

W ramach projektu wyremontowano już łącznie 7 budynków 

jednostek organizacyjnych:

ź Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku 3 budynki,

ź Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie - 2 budynki,

ź Liceum Ogólnokształcącego w Pucku - 1 budynek,

ź Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego - 1 budynek 

 Obecnie termomodernizacji poddano ostatni już budynek 

objęty projektem – Dom Pomocy Społecznej w Pucku. Dostosowanie 

do lepszej efektywności energetycznej objęło: wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej, , montaż instalacji solarnej, ocieplenie dachu

wymianę instalacji CW, naprawę posadzek na balkonach oraz 

wymianę instalacji odgromowej, co pochłonęło ponad .1 mln zł

 Głównym celem projektu jest bardziej  efektywne 

gospodarowanie zasobami sprzyjające rozwojowi niskoemisyjnej 

gospodarki, wzrostowi bezpieczeństwa energetycznego i poprawie 

stanu środowiska powiatu puckiego.

Wartość całkowita projektu: 14 314 378 zł

Wartość dofinansowania: 9 593 600 zł

 W Hallerówce powstanie podziemna część 
Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy

 W ramach programu Infrastruktura Kultur y 

Muzeum Ziemi Puckiej uzyskało dotację i podpisało umowę 

z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 

sfinansowanie I etapu budowy Muzeum gen. Józefa Hallera 

we Władysławowie-Hallerowie.

 Zgodnie z przygotowanym projektem ma być to 

podziemny obiekt połączony z istniejącymi, zabytkowymi 

budynkami „Hallerówki” i „Adiutantówki”. Na powierzchni 

powstanie również nowoczesna recepcja przystosowana do 

obsługi ruchu osób niepełnosprawnych oraz zrekonstruo-

wany przedwojenny kiosk z pamiątkami, jaki znajdował się 

w tym miejscu.

 Na wykonanie I etapu prac muzeum otrzymało 

dotację z MKiDN w kwocie 400 tys. zł.

Muzeum Ziemi Puckiej. Plan nowej Hallerówki.

Po milionie złotych na naukę, ekologię i kulturę

Trwają prace w Domu Pomocy Społecznej. 
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Powiatowe Szkoły zyskały 
najnowocześniejsze pracownie 
nauki zawodu

Pracownia praktycznej nauki zawodu w PCKZiU.

 Aż 10 pracowni praktycznej nauki zawodu 

w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku zostało wyremontowanych 

i wyposażonych w nowoczesny i specjalistyczny sprzęt.

 Na uczniów czeka m.in. symulator spawania, który 

dzięki wykorzystaniu technologii Wirtualnej Rzeczywistości 

(VR – Virtual Reality) pozwala na bezpieczne wprowadzenie 

ucznia do zagadnień oraz czynności związanych z nauką 

spawania w symulacji komputerowej - jest to więc 

niepowtarzalny sprzęt w skali całego kraju!

 Wyposażenie wszystkich pracowni konsultowane 

było z pracodawcami, więc nauka przebiegała będzie 

w takich samych warunkach jak praca w przedsiębiorstwach. 

Oprócz symulatora spawania pracownie w PCKZiU 

wyposażono również w sprzęt do wykonywania o prób 

wytrzymałościowych materiałów i poddawania ich obróbce 

c i e p l n e j ,  d r u k a r k ę  3 D,  n o w e  k o m p u t e r y  w r a z 

z oprogramowaniem (np. używanym w branży logistycznej 

czy informatycznej) i wiele innych nowości.

 W poprzednich latach wyposażono także od 

podstaw także pracownie hotelarskie, gastronomiczne czy 

SPA w Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie. 

 Wyposażenie pracowni zostało zrealizowane 

w ramach wieloletniego programu „Dobra Szkoła. Dobry 

zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury 

i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego”.

Powiatowe Szkoły: innowacyjność i wielopokoleniowa tradycja

Pracownia praktycznej nauki zawodu. Symulator spawania metodą VR.

Sprzęt do zdalnej nauki - dotacje 
i inicjatywy uczniowskie 

w kwocie  dla nauczycieli w kwocie  dla nauczycieli 80.000,00 zł na sprzęt komputerowy80.000,00 zł na sprzęt komputerowy

48 laptopów DELL wraz z trzema szafami przeznaczonymi 48 laptopów DELL wraz z trzema szafami przeznaczonymi 

do ich przechowywania i ładowaniado ich przechowywania i ładowania. Wszystko to dzięki . Wszystko to dzięki 

udziale w konkursie . Do udziału w konkursie udziale w konkursie . Do udziału w konkursie #OSEwyzwanie#OSEwyzwanie

zgłosiło się . Warunki, które należało zgłosiło się . Warunki, które należało  1606 szkół z całej Polski 1606 szkół z całej Polski

pt. , dzięki czemu szkoła zyskała wyższą pt. , dzięki czemu szkoła zyskała wyższą „Smart szkoła”„Smart szkoła”

 W 2020 roku do powiatowych szkół i placówek trafił 

także sprzęt do nauki zdalnej – łącznie 77 laptopów 

i 2 tablety. Powiat Pucki przystąpił do programu „Zdalna 

Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej  

w systemie kształcenia zdalnego”, z którego pozyskał dotację 

w kwocie  dla nauczycieli 80.000,00 zł na sprzęt komputerowy

i uczniów szkół ponadpodstawowych, które prowadzi. 

29 laptopów trafiło 1 czerwca na ręce dyrektorów I LO 

im. S. Żeromskiego w Pucku, Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, 

Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie. Do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku trafiły natomiast 

dwa tablety.

 Uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku sami wywalczyli dla 

siebie trzy mobilne pracownie. Do szkoły trafiło łącznie to 

48 laptopów DELL wraz z trzema szafami przeznaczonymi 

do ich przechowywania i ładowania. Wszystko to dzięki 

udziale w konkursie . Do udziału w konkursie #OSEwyzwanie

zgłosiło się . Warunki, które należało  1606 szkół z całej Polski

spełnić to zgłoszenie szkoły do projektu OSE i programu 

mLegitymacja szkolna. Dodatkowo uczniowie klas technikum 

informatycznego: Damian Dolny,Patryk Okrój,Mateusz Wejher 

oraz Jerzy Gołębiewski przygotowali prace plastyczne 

pt. , dzięki czemu szkoła zyskała wyższą „Smart szkoła”

punktację. Wygrana ułatwiła PCKZiU otwarcie pracowni 

Druku 3D oraz programowania mikrokontrolerów. Dzięki 

uczestnictwu w konkursie także legitymacje szkolne będą 

miały formę elektroniczną. 

Przekazanie sprzętu do nauki zdalnej. Program  „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”.

Sprzęt do nauki zdalnej.
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Mural - Uczniowie 1LO promują kulturę kaszubską 
w niekonwencjonalny sposób

 Pomimo  młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego  Pomimo  młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego trwających jeszcze wówczas wakacjitrwających jeszcze wówczas wakacji

w Pucku ozdobiła port w Pucku  szkoły puckiej i objaśnieniem znaczenia w Pucku ozdobiła port w Pucku  szkoły puckiej i objaśnieniem znaczenia muralem z motywem haftu kaszubskiegomuralem z motywem haftu kaszubskiego

poszczególnych jego elementów. Mural powstał w ramach projektu  którego celem jest poszczególnych jego elementów. Mural powstał w ramach projektu  którego celem jest Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu,Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu,

 Pomimo  młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego trwających jeszcze wówczas wakacji

w Pucku ozdobiła port w Pucku  szkoły puckiej i objaśnieniem znaczenia muralem z motywem haftu kaszubskiego

poszczególnych jego elementów. Mural powstał w ramach projektu  którego celem jest Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu,

angażowanie młodych ludzi w promowanie tradycyjnych wartości i edukowaniem społeczeństwa o lokalnej kulturze 

z wykorzystaniem nowoczesnych, niekonwencjonalnych oraz wzbudzających ciekawość odbiorcy metod.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2020/21 w  - Powiatowy Zespół Szkół 
w Kłaninie uhonorował nauczycieli walczących o demokrację

 1 września 2020 r. społeczność szkolna w Kłaninie postanowiła uhonorować dawnego nauczyciela - ś.p.  1 września 2020 r. społeczność szkolna w Kłaninie postanowiła uhonorować dawnego nauczyciela - ś.p. Piotra Piotra 

WasilewskiegoWasilewskiego, który podczas stanu wojennego, w roku 1982 został aresztowany, gdy pełnił swoje obowiązki służbowe i skazany , który podczas stanu wojennego, w roku 1982 został aresztowany, gdy pełnił swoje obowiązki służbowe i skazany 

Piotra Wasilewskiego aresztowano za działalność w Ruchu Solidarność oraz przykład jaki Piotra Wasilewskiego aresztowano za działalność w Ruchu Solidarność oraz przykład jaki dawał mieszkańcom Ziemi Puckiej dawał mieszkańcom Ziemi Puckiej 

w dążeniach wolnościowychw dążeniach wolnościowych, gdyż był on osobą cieszącą się dużym autorytetem społecznym., gdyż był on osobą cieszącą się dużym autorytetem społecznym.

 Na murach szkoły zawisła tablica upamiętniająca nauczyciela, którą uroczyście odsłonięto z okazji  Na murach szkoły zawisła tablica upamiętniająca nauczyciela, którą uroczyście odsłonięto z okazji 40. lecia ruchu NSZZ 40. lecia ruchu NSZZ 

Solidarność i tym samym 40.lecia Solidarności Oświatowej na Ziemi Puckiej.Solidarność i tym samym 40.lecia Solidarności Oświatowej na Ziemi Puckiej.

 Podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego przyznano także  za najlepsze wyniki  Podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego przyznano także  za najlepsze wyniki stypendia Dyrektora Szkołystypendia Dyrektora Szkoły

 Tradycyjnie 1 września uczniowie Powiatowych Szkół rozpoczęli rok szkolny. Przedstawiamy relację z Powiatowego 

Zespołu Szkół w Kłaninie, gdzie uroczystość rozpoczęcia roku nie polegała w tym roku jedynie na przywitaniu nowych oraz 

dotychczasowych uczniów po wakacjach.

 1 września 2020 r. społeczność szkolna w Kłaninie postanowiła uhonorować dawnego nauczyciela - ś.p. Piotra 

Wasilewskiego, który podczas stanu wojennego, w roku 1982 został aresztowany, gdy pełnił swoje obowiązki służbowe i skazany 

przez władze PRL na 3 lata więzienia. Powodem było rzekome odczytanie ulotki godzącej w ówczesne władze, a tak naprawdę 

Piotra Wasilewskiego aresztowano za działalność w Ruchu Solidarność oraz przykład jaki dawał mieszkańcom Ziemi Puckiej 

w dążeniach wolnościowych, gdyż był on osobą cieszącą się dużym autorytetem społecznym.

 Na murach szkoły zawisła tablica upamiętniająca nauczyciela, którą uroczyście odsłonięto z okazji 40. lecia ruchu NSZZ 

Solidarność i tym samym 40.lecia Solidarności Oświatowej na Ziemi Puckiej.

 Podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego przyznano także  za najlepsze wyniki stypendia Dyrektora Szkoły

w nauce w roku szkolnym 2019/20.

Uczennice na tle swojego dzieła (fot. Miasto Puck).

Inauguracja Roku Szkolnego 2020-2021 w PZS  w Kłaninie. Poczet sztandarowy. Tablica upamiętniająca byłego nauczyciela szkoły ś.p. Piotra Wasilewskiego 
– działacza NSZZ Solidarność.

Mural - haft kaszubski, szkoła pucka (fot. Miasto Puck).

 Zainteresowanie nauką w szkołach Powiatu Puckiego z roku na rok wzrasta. Bardzo cieszę się, że coraz więcej młodzieży chce 

zdobywać wykształcenie w pobliżu miejsca zamieszkania i wie, że może robić to na najwyższym poziomie. Inwestycje poczynione  szkolnictwo 

zawodowe zdecydowanie przyczyniły się do tych wyników i uatrakcyjniły ofertę szkoły. Nasi uczniowie mają okazję zdobywać wiedzę w bardzo 

komfortowych warunkach, a nauczyciele uczyć z wykorzystaniem najlepszych sprzętów i pomocy naukowych - to wzmaga efekty nauczania, 

sprzyja kreatywności i rozwojowi młodych ludzi. 
Kazimierz Czernicki 

Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku
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Nowe pojazdy ratunkowe na drogach Powiatu Puckiego

ZDROWIEZDROWIEZDROWIE

Pierwszy to  Samochód Pierwszy to  Samochód karetka ratunkowa.karetka ratunkowa.

ambulansów, a ambulansów, a pozyskano na ten cel pozyskano na ten cel 

400.000 zł . czwar ta karetka400.000 zł . czwar ta karetka To już   To już  

 Flotę ratunkową Puckiego Szpita-

la zasiliły w tym roku dwa pojazdy. 

Pierwszy to  Samochód karetka ratunkowa.

w sezon ie  wakacy jnym s tac jonu je 

we Władysławowie, a związane jest to ze 

wzmożoną ilością sytuacji, gdy trzeba 

udziel ić pomocy poszkodowanemu, 

podczas sezonu turystycznego. Karetka 

zakupiona została z Programu Wymiany 

ambulansów, a pozyskano na ten cel 

400.000 zł . czwar ta karetka To już  

zakupiona w ostatnim czasie dla Puckiego 

szpitala.

 Kolejnym pojazdem jest bardzo szybki pół-terenowy . Miniony już sezon turystyczny był  Kolejnym pojazdem jest bardzo szybki pół-terenowy . Miniony już sezon turystyczny był motoambulans BMW F 800 GSmotoambulans BMW F 800 GS

karetce tylko w zminimalizowanej formie. Ma jednak jedną przewagę - karetce tylko w zminimalizowanej formie. Ma jednak jedną przewagę - ratownik medyczny może szybciej dostać się do ratownik medyczny może szybciej dostać się do 

poszkodowanegoposzkodowanego, łatwiej ominąć korki, dojechać w bardziej trudnodostępne miejsce i udzielić pierwszej pomocy przed , łatwiej ominąć korki, dojechać w bardziej trudnodostępne miejsce i udzielić pierwszej pomocy przed 

 Kolejnym pojazdem jest bardzo szybki pół-terenowy . Miniony już sezon turystyczny był motoambulans BMW F 800 GS

pierwszym podczas jego służby. Motoambulans wyposażony w sprzęt ratujący życie taki, jaki znaleźć można w standardowej 

karetce tylko w zminimalizowanej formie. Ma jednak jedną przewagę - ratownik medyczny może szybciej dostać się do 

poszkodowanego, łatwiej ominąć korki, dojechać w bardziej trudnodostępne miejsce i udzielić pierwszej pomocy przed 

przyjazdem karetki. 

Czwarta, nowa karetka w Puckim Szpitalu. Motoambulans. Nowy pojazd ratunkowy 
Szpitala Puckiego.

Kolejna edycja programu „Szczepienia 
przeciw pneumokokom dla osób 65+ 
z grupy ryzyka”

otrzymają  przeciw pneumo-otrzymają  przeciw pneumo-BEZPŁATNE SZCZEPIENIABEZPŁATNE SZCZEPIENIA

zaszczepienie  kwalifikujących się ze względu na:zaszczepienie  kwalifikujących się ze względu na:138 osób138 osób

 Pacjenci mogą być kierowani na szczepienia  Pacjenci mogą być kierowani na szczepienia przez przez 

lekarzy POZlekarzy POZ, bądź zgłaszać się samodzielnie - udostępniając , bądź zgłaszać się samodzielnie - udostępniając 

Szczepienia w Powiecie Puckim odbywać się będą w Szczepienia w Powiecie Puckim odbywać się będą w NZOZ NZOZ 

WŁA-MED, ul. Niepodległości 10, 84-120 Władysławowo, WŁA-MED, ul. Niepodległości 10, 84-120 Władysławowo, 

tel. 58 674 01 99tel. 58 674 01 99

Puckiego to  z czego 50% finansowane jest ze Puckiego to  z czego 50% finansowane jest ze 41 400 zł,41 400 zł,

pomorskim to 684 977,08 złpomorskim to 684 977,08 zł..

 Seniorzy z Powiatu Puckiego już po raz drugi 

otrzymają  przeciw pneumo-BEZPŁATNE SZCZEPIENIA

kokom.

 Powiat Pucki w Partnerstwie z Województwem 

Pomorskim realizuje „Regionalny Program Polityki Zdrowotnej 

- szczepienia przeciw pneumokokom dla osób 65+ z grupy 

ryzyka”.

 W ramach realizacj i programu zaplanowano 

zaszczepienie  kwalifikujących się ze względu na:138 osób

ź wiek powyżej 65 lat,

ź zamieszkanie na terenie powiatu puckiego,

ź brak szczepienia przeciwko pneumokokom w przeszłości,

ź leczenie z powodu schorzeń układu oddechowego lub 

innych chorób, które stanowią wskazania do szczepienia.

 Pacjenci mogą być kierowani na szczepienia przez 

lekarzy POZ, bądź zgłaszać się samodzielnie - udostępniając 

dokumentację potwierdzającą przynależność do grupy 

ryzyka.

 Realizatorem Programu są Szpitale Pomorskie 

Sp. z o.o.

Szczepienia w Powiecie Puckim odbywać się będą w NZOZ 

WŁA-MED, ul. Niepodległości 10, 84-120 Władysławowo, 

tel. 58 674 01 99

 Wartość realizacji programu na terenie Powiatu 

Puckiego to  z czego 50% finansowane jest ze 41 400 zł,

środków Powiatu Puckiego i 50% ze środków Województwa 

Pomorskiego. 

 Całkowity koszt realizacji programu w województwie 

pomorskim to 684 977,08 zł.

Działania na rzecz ochrony zdrowia nie zwalniają tempa
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Powiat Pucki z Lokalnym Programem Ochrony 
Zdrowia Psychicznego

 W trosce o zdrowie mieszkańców Powiatu Puckiego opracowano  na  W trosce o zdrowie mieszkańców Powiatu Puckiego opracowano  na  Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego

na terenie powiatu  form opieki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz aktywizacji zawodowej dla na terenie powiatu  form opieki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz aktywizacji zawodowej dla osób cierpiących na zaburzenia osób cierpiących na zaburzenia 

psychicznepsychiczne. Publikacja ma za zadanie być swoistym przewodnikiem, który wskaże miejsce, w którym osoba chorująca oraz jej . Publikacja ma za zadanie być swoistym przewodnikiem, który wskaże miejsce, w którym osoba chorująca oraz jej 

 W trosce o zdrowie mieszkańców Powiatu Puckiego opracowano  na  Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego

lata 2020-2022. Program jest lokalną odpowiedzią na Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego.

 W ramach programu powstał także Powiatowy Informator, w którym znaleźć można informacje dotyczące dostępnych 

na terenie powiatu  form opieki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz aktywizacji zawodowej dla osób cierpiących na zaburzenia 

psychiczne. Publikacja ma za zadanie być swoistym przewodnikiem, który wskaże miejsce, w którym osoba chorująca oraz jej 

bliscy otrzymają adekwatną pomoc. 

Milion złotych na wsparcie 
Puckiego Szpitala

w Pucku ujęto z przeznaczeniem na wniesienie wkładu do spółki w Pucku ujęto z przeznaczeniem na wniesienie wkładu do spółki  1.000.000 zł Szpitala Puckiego Sp. z o. o.  1.000.000 zł Szpitala Puckiego Sp. z o. o. 

 Podczas sesji Rady Powiatu Puckiego dn. 25.05.2020 r. na wniosek Starosty w planie wydatków Starostwa Powiatowego 

w Pucku ujęto z przeznaczeniem na wniesienie wkładu do spółki  1.000.000 zł Szpitala Puckiego Sp. z o. o. 

 Po raz kolejny Zarząd Powiatu Puckiego zdecydował o przeznaczeniu środków na zaspokojenie bieżących wydatków 

szpitala.
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SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

„Pomorskie S.O.S” ponad 
220 tys. zł dla DPS w Pucku 
i DPS w Lubkowie

w wysokości:  - DPS w Pucku,  - DPS w wysokości:  - DPS w Pucku,  - DPS 134.400,00 zł 86.400,00 zł134.400,00 zł 86.400,00 zł

łagodzenie skutków epidemii COVID-19 łagodzenie skutków epidemii COVID-19 oraz przeciwdziałanie jej oraz przeciwdziałanie jej 

negatywnym konsekwencjom poprzez negatywnym konsekwencjom poprzez ograniczenie czynników ryzyka ograniczenie czynników ryzyka 

 W sierpniu bieżącego roku powiatowe domy pomocy społecznej 

otrzymały dofinansowanie wsparcia wykonywanej działalności 

w wysokości:  - DPS w Pucku,  - DPS 134.400,00 zł 86.400,00 zł

w Lubkowie.

 Powyższe kwoty stanowią wsparcie w ramach projektu 

„Pomorskie S.O.S” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Celem projektu jest 

łagodzenie skutków epidemii COVID-19 oraz przeciwdziałanie jej 

negatywnym konsekwencjom poprzez ograniczenie czynników ryzyka 

w miejscu pracy w stosunku do pracowników domów pomocy społecznej, 

zakładów opiekuńczo - leczniczych, zakładów pielęgnacyjno -  

opiekuńczych, hospicjów stacjonarnych.

Drugi etap programu Aktywator – ruszyła rekrutacja

  Program dedykowany jest osobom niesamodzielnym,  Program dedykowany jest osobom niesamodzielnym,  

które potrzebują pomocy poprzez usługi zwiększające które potrzebują pomocy poprzez usługi zwiększające 

mobilność, autonomię i ich bezpieczeństwo.mobilność, autonomię i ich bezpieczeństwo.

 „System aktywizacji społeczno-zawodowej w powiecie 

puckim Aktywator II – etap II z działania 6.2.1.

 Program dedykowany jest osobom niesamodzielnym,  

które potrzebują pomocy poprzez usługi zwiększające 

mobilność, autonomię i ich bezpieczeństwo.

Umożliwia realizację działań takich jak:

ź Teleopieka

ź Likwidacja barier architektonicznych

ź Animacja środowiskowa

ź Rehabilitacja

ź Poradnictwo indywidualne, np. psycholog, prawnik itp.

 Ze wsparcia skorzystać mogą także opiekunowie osób niesamodzielnych zainteresowani kształceniem, szkoleniem 

i zajęciami praktycznymi dla opiekunów oraz zwiększeniem umiejętności m.in. w zakresie opieki.

 Można również skorzystać z działań na rzecz aktywizacji społeczno - zawodowej, poradnictwa psychologicznego, 

sfinansowanie usług opiekuńczych czy rehabilitacji?

Dla opiekunów proponowane są takie działania jak:

ź Asystent wspierający opiekunów osób 

niesamodzielnych podczas odbywania szkoleń/ zajęć

ź Szkolenia zawodowe

ź Poradnictwo indywidualne

ź Rehabilitacja

ź Zwrot kosztów dojazdu

W ramach projektu przewidziano także wsparcie dla rodzin 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Zadania, 

które przewidziano do realizacji to m.in.:

ź Pomoc specjalistów do zdefiniowanego problemu 

osoby/rodziny

ź Organizacja warsztatów tj. szkoła dla rodziców i zajęcia dla 

dzieci i młodzieży

ź Animacja środowiskowa

 Budujemy dzieciom dom – inicjatywa Powiatu 
Puckiego wsparta przez przedsiębiorców 
z branży budowlanej

gościli Pan Andrzej Siek z firmy  oraz Pan gościli Pan Andrzej Siek z firmy  oraz Pan DS DevelopmentDS Development

Jacek Droszcz ze  – architekt Jacek Droszcz ze  – architekt Studio Architektoniczne KwadratStudio Architektoniczne Kwadrat

przekuć w dobry uczynek, dlatego zaproponowali przekuć w dobry uczynek, dlatego zaproponowali bezpłatne bezpłatne 

wykonanie projektu architektonicznego nowej placówkiwykonanie projektu architektonicznego nowej placówki  

 2 lipca 2020 r. w Starostwie Powiatowym w Pucku 

gościli Pan Andrzej Siek z firmy  oraz Pan DS Development

Jacek Droszcz ze  – architekt Studio Architektoniczne Kwadrat

znany m.in. z projektu Budynku Muzeum II Wojny Światowej 

w Gdańsku. Swoją wiedzę i doświadczenie postanowili 

przekuć w dobry uczynek, dlatego zaproponowali bezpłatne 

wykonanie projektu architektonicznego nowej placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, która 

miałaby powstać w Kłaninie. 

 Nowa placówka przeznaczona będzie dla 14 dzieci 

z terenu Powiatu Puckiego. Doceniamy i dziękujemy!

Projekt nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w Kłaninie.

Osoby niesamodzielne, seniorzy i dzieci  - wspieramy grupy wymagające szczególnej opieki 
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PROMOCJAPROMOCJAPROMOCJA

Drzewa na pamiątkę 100. Rocznicy zaślubin Polski 
z Morzem

 Oba drzewa   Oba drzewa  zasadzono przed nową siedzibą puckiego starostwazasadzono przed nową siedzibą puckiego starostwa

drugie Partnerskimi Powiatu drugie Partnerskimi Powiatu upamiętnia trwałe relacje z samorządami upamiętnia trwałe relacje z samorządami 

  Mamy nadzieję, że drzewa pozostaną z nami na kolejne 100. lecia.Mamy nadzieję, że drzewa pozostaną z nami na kolejne 100. lecia.

 „Dąb Partnerstwa” oraz „Puckie Drzewko Szczęścia”. Pierwszy 

zasadzony przez starostę Jarosława Białka, drugi - przez panią Joannę 

Boguszewską - w imieniu pracowników Starostwa Powiatowego w Pucku.

 Nasadzenia odbyły się, w ramach akcji miasta Puck i nadleśnictwa 

Choczewo „100 drzew 100-lecie Zaślubin Polski z Morzem”. 

 Oba drzewa  zasadzono przed nową siedzibą puckiego starostwa

przy ul. Kolejowej. Jedno z drzewek zasadzone jest „na szczęście” natomiast 

drugie Partnerskimi Powiatu upamiętnia trwałe relacje z samorządami 

Puckiego. W akcję zaangażowały się także rodziny pracowników Starostwa.

 Mamy nadzieję, że drzewa pozostaną z nami na kolejne 100. lecia.
Sadzenie pamiątkowych drzew. 100. rocznica Zaślubin Polski z Morzem.

W 2020 roku postawiliśmy na akcje plenerowe i duży zasięg medialny

Pomorze na weekend - dlaczego warto spędzić go na
Ziemi Puckiej

również na stronie internetowej w zakładce również na stronie internetowej w zakładce http://gdansk.tvp.pl http://gdansk.tvp.pl „Pomorze na weekend”.„Pomorze na weekend”.

 8 sierpnia do Rozewia Zawitała telewizja. Zostaliśmy zaproszeni do współudziału przy 

produkcji  programu „Pomorze na weekend”, emitowanego w telewizjach regionalnych TVP3 

we wszystkich 16 województwach w Polsce. Podczas programu na żywo rozmawialiśmy o 

kulturze, tradycjach, walorach turystycznych Ziemi Puckiej. Dodatkowo wraz z telewizją 

przygotowaliśmy wcześniej krótkie felietony, które podejmowały tematy historyczne. 

 Godzinny program jest obecnie emitowany podczas powtórek, obejrzeć go można 

również na stronie internetowej w zakładce http://gdansk.tvp.pl „Pomorze na weekend”.

Powiat Pucki w programie TV 

760. Jarmark św. Dominika 
w Gdańsku

Stoisko Powiatu Puckiego na Jarmarku św. Dominika.

 10 i 11 lipca Powiat Pucki gościł w Gdańsku, gdzie 

podczas 760. Jarmarku św. Dominika zaprezentowano 

mieszkańcom i turystom oferty turystyczną Ziemi Puckiej oraz 

całych Kaszub Północnych. Była to doskonała okazja, by 

przypomnieć, dlaczego warto spędzić u nas czas, także podczas 

weekendowych wypadów i poza sezonem turystycznym.

 Razem ze stowarzyszeniem Kaszuby Północne LOT 

uczestniczyliśmy w festiwalu Pomorskie Smaki, który był częścią 

jarmarku. Wśród wystawców prezentujących wyroby kulinarne 

zorganizowaliśmy strefę relaksu i turystyki - bo Ziemia Pucka 

i Kaszuby Północne to zarówno relaks na plaży jak i aktywny 

wypoczynek na Szlaku Dworów i Pałaców, Szlaku Historii 

Militarnej czy na Szlakach Rowerowych!

 Festiwal Pomorskie Smaki zorganizowało Województwo 

Pomorskie i jest on częścią 760. Jarmark św. Dominika.

Karol Miller 
Naczelnik Wydziału

Aktywności Społecznej 

 Bieżący rok był wyjątkowy, a działania promocyjne w wielu wymiarach wymagały zmiany dotychczasowych standardów. 

Dożynki zamieniono na program telewizyjny, plenerowe święto organizacji pozarządowych zrealizowano wirtualnie. Sytuacja wymusiła 

niestandardowe działania, których celem była promocja Ziemi Puckiej, nie tylko wśród turystów z całej Polski, nastawiona była również 

na klienta weekendowego z trójmiasta i okolic. Odwiedziliśmy Jarmark św. Dominika, zaangażowaliśmy się w produkcję profesjonalnego 

spotu promocyjnego „Kaszuby Północne – tutaj każdy znajdzie coś dla siebie”, wystąpiliśmy w telewizji, a mieszkańcom stworzyliśmy 

platformę wirtualnych spotkań „Powiat Pucki w obiektywie”, na której dzielą się pięknem Ziemi Puckiej uchwyconym w kadrze. Jednym 

słowem – korzystaliśmy z wszelkich możliwych metod dotarcia do potencjalnych turystów, inwestorów, być może nowych mieszkańców. 

Za pośrednictwem mediów, prasy oraz mediów społecznościowych udało nam się dotrzeć do grona dziesiątek tysięcy ludzi w regionie, 

w Polsce, ale też za granicą. Sezon turystyczny, mimo pandemii, można zaliczyć do udanych, a Powiat Pucki wykorzystał wszelkie 

możliwe źródła, aby pokazać, że nadal jest bezpieczny, gościnny i przygotowany do sezonu turystycznego. Upamiętniliśmy także 

100. Rocznicę Zaślubin Polski z Morzem i partnerów samorządowych Powiatu Puckiego, a wszystko to z zachowaniem zasad higieny, 

dystansu społecznego i standardów związanych z przestrzeganiem sytuacji epidemicznej. 
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Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck
tel. +48 58 673 42 02     email: sekretariat@powiat.puck.pl     

znajdź nas na:Nakład: 7000 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna 
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www.powiat.puck.pl

ZE STAROSTWAZE STAROSTWAZE STAROSTWA

 Bezpieczny system kolejkowy 
w Wydziale Komunikacji 
  W nowej siedzibie Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego W nowej siedzibie Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego 

w Pucku przy ul. Kolejowejw Pucku przy ul. Kolejowej obsługa interesantów odbywa się poprzez SYSTEM  obsługa interesantów odbywa się poprzez SYSTEM 

https://bezkolejki.eu/sppuckhttps://bezkolejki.eu/sppuck

 W nowej siedzibie Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego 

w Pucku przy ul. Kolejowej obsługa interesantów odbywa się poprzez SYSTEM 

KOLEJKOWY. 

 W dobie pandemii rozwiązanie inteligentnego sterowania przepływem 

załatwianych spraw zostało także rozszerzone o możliwość zdalnej rejestracji 

miejsca w kolejce. Rozwiązanie to ma na celu ograniczyć czas, jaki petent musi 

spędzić w urzędzie.

Nowy system kolejkowy umożliwia:

ź pobranie biletów w siedzibie Wydziału Komunikacji z biletomatu 

zainstalowanego w holu budynku lub poprzez aplikację QMS.EVERYWHERE 

w odległości do 1000 m od siedziby Wydziału Komunikacji (niezbędny jest 

dostęp do Internetu i lokalizacji urządzenia),

ź rezerwację wizyt poprzez stronę internetową dostępną pod adresem 

https://bezkolejki.eu/sppuck

Powiat Pucki walczy o V Zamiejscowy Wydział Ksiąg
Wieczystych Sądu Rejonowego w Wejherowie

https://www.petycjeonline.com/nie_dla_likwidacji_zamiejscowego_wydziahttps://www.petycjeonline.com/nie_dla_likwidacji_zamiejscowego_wydzia

u_ksig_wieczystych_w_puckuu_ksig_wieczystych_w_pucku

 W związku z oddaniem do użytku nowego budynku Sądu 

Rejonowego w Wejherowie. Ministerstwo Sprawiedliwości zapowiedziało, 

że zostanie tam przeniesiony z Pucka V Zamiejscowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych. Nie ma na to zgody władz Powiatu Puckiego.

 Z taką decyzją ministra nie zgadzają się także inni samo-

rządowcy Ziemi Puckiej oraz liczne grono mieszkańców. Dlatego 

zachęcamy państwa do podpisywania petycji w sprawie pozostawienia 

sądu w Pucku. Jest on niezwykle potrzebny urzędom administracji 

publicznej, notariuszom oraz zwyczajnym obywatelom, którzy na co 

dzień załatwiają w nim dziesiątki spraw.

 Przeniesienie go do Wejherowa oznacza zarówno ograniczenie 

dostępności jak też wydłużenie czasu załatwiania spraw.

 Petycję w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec likwidacji 

V Zamiejscowego Wydziału Ksiąg Wieczystych podpisało już ok. 1000 

osób, a jest ona dostępna online pod adresem:

https://www.petycjeonline.com/nie_dla_likwidacji_zamiejscowego_wydzia

u_ksig_wieczystych_w_pucku

Nowe okoliczności – nowe rozwiązania



 Działania związane z walką z Covid-19 to obecnie znacząca część inicjatyw podejmowanych  Działania związane z walką z Covid-19 to obecnie znacząca część inicjatyw podejmowanych 

przez urzędy każdego szczebla w Polsce. Swoje zadania do wykonania w tym aspekcie mają również przez urzędy każdego szczebla w Polsce. Swoje zadania do wykonania w tym aspekcie mają również 

władze Powiatu Puckiego. Od marca bieżącego roku podjęto szereg inicjatyw, mających władze Powiatu Puckiego. Od marca bieżącego roku podjęto szereg inicjatyw, mających 

przeciwdziałać zdrowotnym i ekonomicznym skutkom rozprzestrzeniania się wirusa. przeciwdziałać zdrowotnym i ekonomicznym skutkom rozprzestrzeniania się wirusa. 

 Działania związane z walką z Covid-19 to obecnie znacząca część inicjatyw podejmowanych 

przez urzędy każdego szczebla w Polsce. Swoje zadania do wykonania w tym aspekcie mają również 

władze Powiatu Puckiego. Od marca bieżącego roku podjęto szereg inicjatyw, mających 

przeciwdziałać zdrowotnym i ekonomicznym skutkom rozprzestrzeniania się wirusa. 

 

Intensywne działania podjęte w walce 
z koronawirusem w Powiecie Puckim

powracających z zagranicy zapadła decyzja o utworzeniu . powracających z zagranicy zapadła decyzja o utworzeniu . pierwszego w województwie pomorskim ośrodka zbiorowej kwarantannypierwszego w województwie pomorskim ośrodka zbiorowej kwarantanny

Zlokalizowano go w . Umieszczanie w nim lokatorów stanowiło spore . W szczytowym Zlokalizowano go w . Umieszczanie w nim lokatorów stanowiło spore . W szczytowym internacie szkoły w Kłaninieinternacie szkoły w Kłaninie wyzwanie logistycznewyzwanie logistyczne

momencie przebywało w nim , które nie chciały narazić rodzin na kontakt z patogenem. Sztab kryzysowy pracował całą dobę, by momencie przebywało w nim , które nie chciały narazić rodzin na kontakt z patogenem. Sztab kryzysowy pracował całą dobę, by 40 osób40 osób

rozwiązań, które ułatwiają . Mowa tu, chociażby o rozwiązań, które ułatwiają . Mowa tu, chociażby o obsługę interesantów w sposób bezkontaktowy zdalnej obsłudze systemu kolejkowego obsługę interesantów w sposób bezkontaktowy zdalnej obsłudze systemu kolejkowego 

w Wydziale Komunikacjiw Wydziale Komunikacji. Ze względów bezpieczeństwa preferowane jest załatwianie spraw za pośrednictwem narzędzi komunikowania się na . Ze względów bezpieczeństwa preferowane jest załatwianie spraw za pośrednictwem narzędzi komunikowania się na 

odległość oraz składania dokumentów za pośrednictwem  Praca Starostwa to jednak nie wszystko. odległość oraz składania dokumentów za pośrednictwem  Praca Starostwa to jednak nie wszystko. internetowej skrzynki podawczej ePUAP.internetowej skrzynki podawczej ePUAP.

Część  popołudniami, , wspomaga obecnie funkcjonowanie Część  popołudniami, , wspomaga obecnie funkcjonowanie urzędników  po wykonaniu własnych obowiązków Powiatowej Stacji Sanitarno-urzędników  po wykonaniu własnych obowiązków Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w PuckuEpidemiologicznej w Pucku, np. zakresie wprowadzania danych czy raportowania do służb czy ośrodków wojewódzkich., np. zakresie wprowadzania danych czy raportowania do służb czy ośrodków wojewódzkich.

 Miejscem, w którym odbywa się , jest oczywiście Pucki Szpital. Tam poczyniono największe starania aby  Miejscem, w którym odbywa się , jest oczywiście Pucki Szpital. Tam poczyniono największe starania aby codzienna walka z wirusemcodzienna walka z wirusem

jednak za jednak za każdym razem wznawiano przyjmowanie pacjentów, przeprowadzanie zabiegów oraz porody (nawet rodzinne), walczono o tę każdym razem wznawiano przyjmowanie pacjentów, przeprowadzanie zabiegów oraz porody (nawet rodzinne), walczono o tę 

placówkę do końca. odgórna decyzja Wojewody placówkę do końca. odgórna decyzja Wojewody  Gdy działalność szpitala została przywrócona do względnej normalności, zapadła  Gdy działalność szpitala została przywrócona do względnej normalności, zapadła 

Pomorskiego całości przeznaczone dla chorych na Covid-19.Pomorskiego całości przeznaczone dla chorych na Covid-19. o przekształceniu większości szpitali powiatowych w placówki w  Personel musiał  o przekształceniu większości szpitali powiatowych w placówki w  Personel musiał 

determinacją – przebudowano oddziały, zmieniono system poruszania się w ciągach komunikacyjnych przeszkolono pracowników, determinacją – przebudowano oddziały, zmieniono system poruszania się w ciągach komunikacyjnych przeszkolono pracowników, choć na choć na 

działanie były zaledwie dwa dni. poszukiwani są wolontariuszedziałanie były zaledwie dwa dni. poszukiwani są wolontariusze Obecnie by móc kontynuować leczenie zakażonych na odpowiednim poziomie ,  Obecnie by móc kontynuować leczenie zakażonych na odpowiednim poziomie , 

nieustanna nieustanna rekrutacja.rekrutacja.

opanować. Miało to miejsce,  odnośnie do tego typu placówek. Mieszkańcy powyżej 65 roku życia mogą opanować. Miało to miejsce,  odnośnie do tego typu placówek. Mieszkańcy powyżej 65 roku życia mogą zanim pojawiły się odgórne wytycznezanim pojawiły się odgórne wytyczne

liczyć także na - bakterie te także często atakują płuca i są szczególnie niebezpieczne dla liczyć także na - bakterie te także często atakują płuca i są szczególnie niebezpieczne dla bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom 

w przeciwieństwie do niego w przeciwieństwie do niego już dziś można jej skutecznie zapobiec.już dziś można jej skutecznie zapobiec.

 Okoliczności związane z pojawieniem się w naszym kraju wirusa SARS-CoV-2 wymusiły konieczność przeorganizowania pracy 

wszystkich podmiotów samorządu terytorialnego. Niespotykana dotąd skala problemu sprawiła, że wszystkie prowadzone działania musiały być 

nacechowane ogromną odpowiedzialnością, z jednoczesnym zachowaniem elastyczności, która pozwala na dostosowywanie się do 

dynamicznie zmieniającej się sytuacji epidemicznej.

 Już na początku epidemii włodarze Powiatu Puckiego podjęły zdecydowane działania służące pomocy swoim mieszkańcom w tej 

trudnej, niespotykanej wcześniej sytuacji. W momencie pojawienia się sygnałów o wprowadzeniu obowiązkowej kwarantanny dla osób 

powracających z zagranicy zapadła decyzja o utworzeniu . pierwszego w województwie pomorskim ośrodka zbiorowej kwarantanny

Zlokalizowano go w . Umieszczanie w nim lokatorów stanowiło spore . W szczytowym internacie szkoły w Kłaninie wyzwanie logistyczne

momencie przebywało w nim , które nie chciały narazić rodzin na kontakt z patogenem. Sztab kryzysowy pracował całą dobę, by 40 osób

zapewnić tym osobom warunki zbliżone do domowych. 

 Pandemia z oczywistych względów wypłynęła również na bieżącą działalność urzędu. Początkowo był on zamknięty, gdyż pracownicy 

sami musieli zostać skierowani na kwarantannę. Następnie wznowiono przyjęcia interesantów po uprzednim umówieniu terminu wizyty. Później 

w związku ze zmniejszoną ilością zakażeń – urząd pracował w niemal normalnym trybie. Obecnie wprowadzono system zmianowy tak, by 

w przypadku kolejnych ewentualnych zakażeń lub kwarantanny pracowników móc zachować ciągłość jego pracy i przepływ 

dokumentów.„Musieliśmy zachować szczególne środki ostrożności, jeśli chodzi o higienę. Część z naszych pracowników przeszła na zdalny tryb 

pracy.” - relacjonował pracę urzędu wraz z rozwojem pandemii starosta, Jarosław Białk. Obecnie udało się wypracować kilka innowacyjnych 

rozwiązań, które ułatwiają . Mowa tu, chociażby o obsługę interesantów w sposób bezkontaktowy zdalnej obsłudze systemu kolejkowego 

w Wydziale Komunikacji. Ze względów bezpieczeństwa preferowane jest załatwianie spraw za pośrednictwem narzędzi komunikowania się na 

odległość oraz składania dokumentów za pośrednictwem  Praca Starostwa to jednak nie wszystko. internetowej skrzynki podawczej ePUAP.

Część  popołudniami, , wspomaga obecnie funkcjonowanie urzędników  po wykonaniu własnych obowiązków Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Pucku, np. zakresie wprowadzania danych czy raportowania do służb czy ośrodków wojewódzkich.

 Miejscem, w którym odbywa się , jest oczywiście Pucki Szpital. Tam poczyniono największe starania aby codzienna walka z wirusem

praca pozostała jak najdłużej niezakłócona. Pracowników szpitala nie ominęła kwarantanna, czy nawet czasowe wstrzymanie pracy placówki, 

jednak za każdym razem wznawiano przyjmowanie pacjentów, przeprowadzanie zabiegów oraz porody (nawet rodzinne), walczono o tę 

placówkę do końca. odgórna decyzja Wojewody  Gdy działalność szpitala została przywrócona do względnej normalności, zapadła 

Pomorskiego całości przeznaczone dla chorych na Covid-19. o przekształceniu większości szpitali powiatowych w placówki w  Personel musiał 

w krótkim czasie przejść kolejną reorganizację, nauczyć się pracy z pacjentem zakaźnym. Wszelkie wysiłki prowadzone są z ogromną 

determinacją – przebudowano oddziały, zmieniono system poruszania się w ciągach komunikacyjnych przeszkolono pracowników, choć na 

działanie były zaledwie dwa dni. poszukiwani są wolontariusze Obecnie by móc kontynuować leczenie zakażonych na odpowiednim poziomie , 

którzy mogliby odciążyć medyków w prostych pracach. Każda pomoc jest na wagę złota. W szpitalu brakuje też lekarzy i pielęgniarek - część 

personelu związana jest umowami z innymi placówkami, a nie wolno im w dobie pandemii pracować w kilku na raz, dlatego prowadzona jest 

nieustanna rekrutacja.

 Kolejnym z przedsięwzięć wynikających z konieczności walki z wirusem jest wprowadzenie nauki zdalnej. Powiat Pucki pozyskał 

rządowe wsparcie na zakup sprzętu komputerowego o wartości 80 tys. zł. Beneficjentami programu zostały trzy placówki oświatowe z terenu 

powiatu puckiego. 

 W grupie podwyższonego ryzyka są osoby starsze, dlatego w podległych staroście domach pomocy społecznej wprowadzono 

podwyższone standardy bezpieczeństwa i higieny, co owocowało małą ilością zakażeń. Wszelkie, niewielkie ogniska szybko udało się 

opanować. Miało to miejsce,  odnośnie do tego typu placówek. Mieszkańcy powyżej 65 roku życia mogą zanim pojawiły się odgórne wytyczne

liczyć także na - bakterie te także często atakują płuca i są szczególnie niebezpieczne dla bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom 

seniorów. W grupie wiekowej powyżej 65 lat choroba pneumokokowa często kończy się zgonem, tak jak w przypadku koronawirusa, ale 

w przeciwieństwie do niego już dziś można jej skutecznie zapobiec.

 Władze Powiatu Puckiego od początku pandemii prowadzą zintegrowane działania przeciw rozpowszechnianiu się Covid-19. 

Obejmują one wszystkie obszary życia społecznego, leżącego w kompetencjach ich działania.Walka o zdrowie i komfort życia Mieszkańców 

Ziemi Puckiej cały czas trwa i trwać będzie – niezależnie od tego czy pandemia będzie miała miejsce, czy już się zakończy.

-Zdrowych, wesolych swiat i szczesliwego nowego roku 

wszystkim Mieszkancom Ziemi Puckiej
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